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UCHWAŁA Nr XII/93

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W' WARSZAWIE

z dnia 27 m arca 1962 r.

w  sprawie zatwierdzenia i ogłoszenia rejonów zamkniętych 
produkcji sadzeniaków — ziem niaka w  województwie w ar

szawskim

Na podstaw ie a rt. 12 U stawy z dn ia  16.11.1961 r. o ho
dowli rośli.i i nasiennictw ie (Dz. U. N r 10, poz. 57), Rozpo
rządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 7 m aja 1960 r. w sp ra 
wie zw alczania chorób w irusow ych ziem niaka (Dz. U. N r 32, 
poz. 181) oraz w związku z pism em  okólnym  M inistra Rol
nictw a w  spraw ie zasad organizacji rejonów zam kniętych 
produkcji ziem niaka z dn ia 24.1.1962 r. i pism a D eparta
m entu  P rodukcji Roślinnej i Ochrony Roślin M inisterstw a

Rolnictwa z dnia 1.IV.1962 r. (Ni PR-UP-18/62) — Prezy-> 
dium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w W arszawie posta
naw ia co następuje:

§ 1.
Zatw ierdzić ii ogłosić 31 Rejonów Zam kniętych P rodukcji 

Sadzeniaków — Ziem niaka na terenie w ojew ództw a w a r
szawskiego powołanych uchw ałam i prezydiów  powiatowych 
rad narodowych w edług załączonego wykazu, Który s ta 
nowi in teg ralną część niniejszej uchwały.

§ 2 .

Odpowiedzialny za -wykonanie uchw ały K ierow nik W y
działu R olnictw a i Leśnictw a P rezydium  WRN.

§ 3.
Uchw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. W.R.N.
(—) M. TALLAR

Przewodniczący Prez. W.R.N.
(—) inż. A. M IERZW IŃSKI

W Y K A Z

Rejonów Zamkniętych Produkcji Sadzeniaków Ziemniaka 
w woj. warszawskim w 1962 r.

Lp. Pow iat G rom ada W i e ś P lan ta to r

1 Ciechanów Rogimin Pniew o i K raśniee Gosp. indywid.
2 t> Gostkowo Grędzdce i Rzeczki
3 G arw olin M iastków M iastków PGR i gosp. indyw.
4 »)

Gostynin
Żelechów Żelechów PGR

5 Ciiechomice G ó r y P GR
6 I I Sanniki Sanniki PGR
7 Łosice Woj nów W ólka Sosońska Gosp. indyw id.
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Lp. Pow iat Grom ada Wieś P lan ta to r

8 M aków Maz. Płonią wy Jaciążek PGR i gosp. indyw.
9 »J G orw aty M łynarze Gosp. indy wid.

10 M ińsk Maz. Jakubów Przed ewsie i Brzonówka n
11 U  ii Cegłów M ienia PGR
12 O strołęka Czerwin Bobin Gosp. indywid.
13 U >J Styiągi ł » ii14 ii Piski Piotrowe
15 ii Kleczkowc Mleczki
16 >> Nowa Wieś Wseh. Ołaalki
17 ii Rzekuń Czarnowiec
18

Płock
Dylewo Dylewo

19 B rudzeń Sikórz FGR
20 Płońsk Nacpolsk S rebrna Gosp. indywid.
21 Przasnysz K rzynowłoga W. Sw iniary ii22 »l Dzierzgowo Cichowo ii
23 P ułtusk W innica Bulkowo S tare
24 R y k i Sobieszyn Sobieszyn Techn Roln.
25 ii J) Podlodów PGR
26 Sierpc K raj ko wo Żychowd Gosp.

ii

indywid.
27 SOkołów Podl Sokołów W yrąb
z8 a »» Skibniew Em ilianów
29 Węgrów Roguszyn Szczurów
30 Żuromin Sarnowo Bagienice i ł tt
31 a Raczyny Będzymin

poz. 49

UCHWAŁA Nr XII 106 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 27 m arca 1962 r.
w  sprawie kierunków pracy nad umocnieniem spółdzielni 

produkcyjnych

Dalszy rozwój spółdzielczości produkcyjnej uzależniony 
je s t w poważnej m ierze od stanu  gospodarki oraz poziomu 
pracy sam orządu spółdzielczego w  istniejących gospodar
stw ach zespołowych. W ymaga to  przekształcenia is tn ie ją
cych spółdzielni w przodujące gospodarstw a rolne w yróż
niające się wysoką produkcją, odpow iednim i dochodami, 
które stw arzać będą praktyczne dowody wyższości socja
listycznej gospodarki i zachęcać będą chłopów gospodaru
jących indyw idualnie do zrzeszania się. Najdogodniejsze 
w arunk i gospodarow ania posiadają spółdzielnie obszarowo 
większe. M niejsze spółdzielni, k tó re  w  naszym  w ojewódz
tw ie stanow ią pow ażną grupę w  ogólnej liczbie gospodarstw  
zespołowych, m ają  ograniczone możliwości uzyskania w y
sokiej efektyw ności gospodarowania. Podstaw ow ą słabością 
w rozwoju gospodarstw  zespołowych w  naszym  wojewódz
tw ie je st zbyt wolny dopływ nowych rodzin  do istniejących 
spółdzielni.

Drugim ważnym  niedociągnięciem szczególnie w  spół
dzielniach niższego typu jest niedostateczny rozwój hodowli 
zespołowej. S tan pogłowia zespołowego jest nadal niższy 
niż stan  hodow li na działkach przyzagrodowych, a  267/o 
spółdzielni nie prow adzi jeszcze wogóle żadnej hodowli 
zespołowej. W ystępują również niedociągnięcia w  pracy 
sam orządu spółdzielczego i organizacji p rodukcji oraz za
niedbania w  księgowaniu i pracy ku lturalno-ośw iatow ej.

Z uw agi na pow ażną rolę jaką spełnić mogą i w inny 
spółdzielnie p rodukcyjne w przebudow ie społeczno-gospo
darczej w si zachodzi po tjzeba wzmożenia oddziaływ ania na 
poziom produkcji, na rozwój społeczny i k u ltu ra lny  w szy
stkich istniejących spółdzielni w  naszym województwie.

Do głównych zadań w pracy nad gospodarczym i o rgan i
zacyjnym  um ocnieniem  gospodarstw  zespołowych zaliczyć 
należy:

1. generalną popraw ę w  sposobie organizacji produkcji, 
dalszą m odernizację, intensyfikację i specjalizację gos
podark i zespołowej, zwiększenie w ydajności pracy, oraz 
zapewnienie fachowego kierow nictw a gospodarką spół
dzielczą.

2. uporządkow anie działalności organizacyjnej zwłaszcza 
spółdzielni m ałych obszarowo, zw iększenie zasięgu ich 
działan ia wi drodze przyjęcia nawych członków i umoc
n ienie sam orządu spółdzielczego.
Zachodzi zatem  p ilna potrzeba podjęcia skutecznej dzia
łalności przez poszczególne W ydziały PWRN i PPRN

oraz przez Związki Rolniczych Spółdzielni P rodukcyj
nych w zakresie zapew nienia w arunków  i środków  dla 
szybszego rozwoju gospodarstw  zespołowych i ug run to 
w ania praw idłow ych zadań działalności sam orządu 
spółdzielczego.
W zw iązku z tym  na podstaw ie art. 12 i 53 ust. 1 u s ta 
w y z arna 25 stycznia 1038 r. o radach ' narodow ych 
(Dz. U. N r 5, poz. 16), rea lizu jąc postanow ienia B iura 
Politycznego KC PZPR  i uchw ały IH -go Zjazdu Spół
dzielczości P rodukcyjnej w  spraw ie um ocnienia i udo
skonalenia gospodarki zespołowej Prezydium  W ojewódz
kie j Rady Narodowej usta la  nasftępujące zadania:

§ 1.
W zakresie usprawnienia pomocy fachowej dla spółdzielni

1. Zobowiązuje się W ydział Rolnictwa i Leśnictw a PWRN 
do zapew nienia w term in ie do 15.V.62 r. w e w szystkich 
spółdzielniach produkcyjnych posiadających 200 i w ię
cej ha użytków rolnych stałych kierow ników  produkcji. 
W uzasadnionych przypadkach, gdy spółdzielnia m a roz
w iniętą produkcję, a nie posiada 200 ha użytków  ro l
nych, W ydział po zatw ierdzeniu w niosku w  tej spraw ie 
przez] Z-cę Przewodniczcego PWRN, zapew ni również 
kierow nika produkcji.

2. Zobowiązuje się W ydział Rolnictwa i Leśnictw a PWRN 
do spowodowania, aby w  term in ie do końca 1962 roku 
dla w szystkich w iększych spółdzielni opracowany zo
sta ł plan ukierunkow ania produkcji, uw zględniający 
uproszczenie, w stępną specjalizację i in tensyfikację pro
dukcji, oraz rozm iary nakładów  inw estycyjnych na 
trw ałe  środki produkcji.

3. Zaleca się W ojewódżkiem u Związkowi K ółek Rolniczych, 
aby w  term in ie do dnia 30.IV .1962 r. zapewnił w szyst
kim  m niejszym  spółdzielniom, (którym  nie przydziela 
się k ierow nika produkcji) pomocy fachowej ze strony 
agronom ów grom adzkich ustalając, że:
a) w rejon ie grom adzkich rad  narodowych, na terenie 

których je s t jedna lub dwie spółdzielnie o  pow ierz
chni poniżej 200 ha grun tów  w  zespołowej u p ra 
wie — pomocy facnowej tym  spółdzielniom  udzie
la ją  agronom owie grom adcy przydzieleni do  pracy 
na te ren ie  tych grom ad,

b) w  grom adach, gdzie istnieje w iększa liczba spół
dzielni należy przyjąć zasadę zatrudnienia na każde 
3 spółdzielnie jednego dodatkowego agronom a do ich 
wyłącznej obsługi,

c) szczegółowy zakres zadań i obowiązków agronomów,
0 których m ow a w pkt. b określą W ydziały Rolnictwa
1 Leśnictw a PPRN.

4. Zobowiązuje się W ojewódzkie Zjednoczenie P aństw o
wych Gospodarstw  Rolnych do w ydania w  te rm in ie  do 
dnia 31.V.1962 r. w ytycznych w  spraw ie udzielania po
mocy przez PGR dla sąsiaduj ących spółdzielni. Wy
tyczne w ydane w tej spraw ie w inny obejm ować:
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— form y pomocy przy opracow aniu’ planów  rocznych 
i w ieloletnich,

— zaopatrzenie w kw alifikow any m ateria ł siewny i w ar
tościowy m ateria ł hodpwlany,

—• organizow anie prakryK zawodowych i innych form  
przeKazywania doświadczeń z przodujących gospo
darstw .

Niezbędne jest również określenie form  w spółpracy fa 
chowców pracujących w PGR z agronom am i grom adz
kim i spraw ującym i bezpośredni nadzór fachowy w spół
dzielniach. Zasady te j w spółpracy ustalą WZPGR 
i WZKR do dnia 15.V. 1962 r.

5. Zaleca się PPRN zabezpieczenie w budżetach odpo
w iednich sum  na opłacenie fachowców oddelegowanych 
w koniecznych przypadkach z innych insty tucji do p ra 
cy w spółdzielniach na stanow iska przewodniczących — 
zgodnie z Uchwałą N r 165/5 Prezydium  R ządu z dnia 
7.IV.195o r. w spraw ie wzm ocnienia kadry  przew odni
czących spółdzielni produkcyjnych.
Fachowcom tym  w pierw szym  roku pracy  w  spółdzielni 
na stanow isku przewodniczącego wypłacać należy od 
75— ICO1/o przeciętnych poborów otrzym yw anych na po
przednio zajm ow anym  stanow isku, niezależnie od zali
czonych przez spółdzielnię dniów ek obrachunkowych. 
W drugim  roku należy wypłacać 50°/o sum y poborów, 
niezależnie od zaliczonych przez spółdzielnię dniów ek 
obrachunkowych.

6. Zaleca się W ojewódzkiemu Związkowi Rolniczych Spół
dzielni Produkcyjnych, rozw ijanie pracy na rzecz anga
żowania przez zamożniejsze spółdzielnie agronomów 
i innych facnowców na w łasny koszt.

§ 2.

W zakresie produkcji roślinnej
Zobowiązuje się W ydział Rolnictwa ii Leśnictw a PWRN 
oraz W ojewódzki Związek Rolniczych Spółdzielni P ro 
dukcyjnych i W ojewódzki Związek Kółek Rolniczycn 
do rozw ijania poprzez W ydziały Rolnictwa i  Leśnictwa 
PPRN, Pow iatow e Związki Rolniczych Spółdzielni P ro
dukcyjnych i Powiatow e Związki Kólelk Rolniczych p ra 
cy w dziedzinie:

1. U dzielania spółdzielniom przez agronom ów grom adzkich 
oraz fachowców Wydziałów Rolnictwa i Leśnictw a po
mocy w doskonaleniu agrotechniki, rozszerzaniu zabie
gów ochrony roślin d w alki z chw astam i, 'zwiększaniu 
efektyw ności naw ożenia m ineralnego i 'zapewnienia za
spokojenia pełnych potrzeb na kw alifikow any m ateria ł 
siewny dla osiągnięcia w zrostu plonów.

2. Zwiększenia produkcji zbóż w stopniu oryginału z ,9% 
w 1961 r. do 30% areału  zasiewu zbóż w 1965' r. 
W poszczególnych la tach  produkcja zbóż kw alifikow a
nych w stopniu  oryginału kształtow ać się pow inna n a 
stępująco:

Rok %  areału  obsiewu zbóż
1962 r. 19
1963 r. 21
1964 r. 26
1965 r. 30

3. Zwiększenia w  skali w ojew ództw a liczby zespołowych 
gospodarstw  nasiennych z 6-cdu w 1961 r. do 8-miu 
w 1962 r., 10 w 1963 r., 12 w 1964 r. i 15 w  1965 r. 
Należy w prow adzić zasadę, że do końca 1963 r. w szyst
kie gospodarstw a zespołowe prowadzić będą reprodukcję 
m ateria łu  siewnego zbóż w stopniu I odsiew u na całym 
areale  konsum pcyjnym .

4. Rozszerzenia produkcji ziem niaków  w stopniu orygi
nału  oraz klas A i B z 17% areału  w  1961 r. do blisko 
połowy area łu  w 1965 r.

5. Zwiększania areału  w arzyw  w upraw ie polowej szcze
gólnie w spółdzielniach położonych w rejonie p rze
tw órni owocowp - w arzyw nych, dysponujących odpo
w iednią ilością siły roboczej. Spółdzielnie posiadające 
w łasne przetw órnie owocowo-warzywne w inny zwię
kszać produkcję w arzyw, jagód i innych surowców do 
w ysokości-zapew niającej co najm niej połowę potrzeb
nego do produkcji przetw orów  surowca.

6. Stosow ania zasady lokowania upraw  kontraktacyjnych 
w  spółdzielniach w pierwszej kolejności po PGR.

7. Stopniowego zw iększania upraw  roślin pastew nych 
w_ struk tu rze  zasiewów. Szczególną uw agę zwrócić na
leży na zwiększenie pow ierzchni upraw  kukurydzy. N a
leży również zwiększyć stopniowo upraw ę koniczyny 
i lucerny, licząc, że do 1965 r. obszar tych upraw  
wzrośnie o około 1/4 w stosunku do zasiewów w  1961 r.

8. Rozszerzenia produkcji kiszonek z takim  wyliczeniem, 
aby w skali rocznej do 1969 r. uzyskać na jedną krow ę 
w spółdzielni 60 q tej paszy.

9. Podjęcia pracy nad lepszym w ykorzystaniem  użytków  
zielonych. Należy zagospodarować do końca 1965 roku 
(pełna upraw a, podsiew  i inne zabiegi) w szystkie do- 
tycnczas niezagospodarow ane należycie trw ałe  użytki 
zielone. W związku z tym  należy ustalić konkretne za
dania na poszczególne la ta  oraz zapewnić środki na ich 
realizację

10. Zm eliorowania do 1965 r. grun tów  spółdzielczych, w y
m agających tych zabiegów. W odniesieniu do is tn ie ją 
cych spółdzielni w yniesie to  około 2.700 ha gruntów  
ornych oraz około 1.10'0 ha użytków  zielonych

11. Lepszego zaspakajania potrzeb na nawozy m ineralne. 
Zw iększając nawożenie m ineralne należy dążyć do w y
sian ia w 1965 r. około 100 kg czystego składnika na 
1 ha gruntów  poza w apnem  nawozowym, k tó re  w inno 
być stosowane w pełnych daw kach. Te ilości nawozów 
pow inny nyć w ydzielane z ogólnej puli z  przeznacze
niem  dla spółdzielni.

12. Zobowiązuje się S tację Cnemiczno-Rolniczą do zakoń
czenia w term inie do końca br. sporządzenia we wszy
stkich spółdzielniach m ap odczynu i zasobowości 
w przysw ajalne sk ładniki pokarmowe.

13. D’a zabezpieczenia zbytu wyprodukow anych w arzyw  
za’eca się Okręgowej Spółdzielni Ogrodniczej odbiór 
w yprodukow anych w arzyw  w oparciu o umowy kon
trak tacy jne, które w inny być um owam i w ieloletnim i. 
Zaleca się również Oddziałowi W ojew ódzkiem u — Cen
tra l i  N asiennictw a Ogrodniczego i Szkółkarstw a roz
szerzenie kon trak tacji upraw  nasion w arzyw nych, kw ia
tów i drzew ek owocowych szczególnie w  rejonach mniej 
chłonnych na w arzyw a konsum pcyjne.

5 3.
W zakresie produkcji zwierzęcej

Szczególny nacisk należy położyć na w zrost zespoło
wego pogłowia bydła i trzody chlewnej.
Zarówno w zrost pogłowia zw ierząt gospodarskich jak  
i w zrost ich w ydajności m usi być poparty _ gruntow - 
niejszą pracą hodowlaną, a m ianowicie: zwiększeniem 
kontroli użytkowności, zwiększeniem liczby zainsem ino- 
w anych sztulk, przeglądów  selekcyjnych, kon trak tacji 
sztuk hodowlanych, upow szechniania konkursów , oraz 
lepszą opieką w eterynary jną. W 'związku z powyższym 
zobowiązuje się W ydział Rolnictwa i Leśnictw a PWRN 
do:

1, W prow adzenia zasady obejm ow ania oceną w artości u ży t
kowej obór zespołowych posiadających przynajm niej 
8 krów  i chlew ni zespołowych posiadających p rzynaj- 
niej 5 sztuk loch.

2 Zorganizow ania w  okresie do 1965 r. conajm niej 4-ch 
obór leprodukcyjnych oraz 4-ch ch lew ni zarodowycn  
lub  reprodukcyjnych.

3. Zorganizowania dwóch nowych owczarni reprodukcyj
nych w  1962 r. i dalszych 4-ch dó 1965 r. posiadających 
conajm niej 10J sztuk m atek w stadzie.

4. Zorganizowania 2-ch broilerni w  1902 r  i przynajm niej 
10 ferm  drobiu do 1965 r.

5. Podjęcia pracy  nad zagospodarowaniem  staw ów  pozo
stających w gospodarce zespołowej. Poważniejsze prace 
m elioracyjne związane z zagospodarowaniem  staw ów  
spółdzielczych należy włączyć do rocznych planów  m e
lioracyjnych, realizując je  w oparc iu  o ustaw ę o popie
ra n iu 'm e lio rac ji, w ykorzystując także środki uzyskane 
w ram ach oszczędności przy korygow aniu rocznych p la
nów inw estycji w odno-m elioracyjnych Do końca 1965 r. 
należy zagospodarować w szystkie staw y zespołowe.

6. Zapew nienia spółdzielniom poprzez P rzedsiębiorstw a 
O brotu Zw ierzętam i H odowlanym i potrzebnej dla po
większenia stad  'zespołowych liczby sztuk hodowlanych 
i użytkowych z PGR, kon trak tac ji i przerzutów  z in 
nych województw.

7. W prow adzenia nowego sposobu żywienia trzody chlew 
nej opartego na całkow itej m echanizacji zadaw ania 
.mcikrych pasz w 2-ch spółdzielniach w 1962 r., a  w 8|— 
10 spółdzielniach w 1M5 r.

8. W prow adzenia w 1962 r. w 4-ch spółdzielniach dojarek  
m echanicznych, zaś do 1965 r. w conajm niej 25-ciu 
spółdzielniach.

9. Objęcia unasienianiem  wszystkich krów  zespołowych 
w spółdzielniach leżących w zasięgu działania punktów  
unasieniania.
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§ 4.
W zakresie inwestycji

Dotychczasowy stan  obcuążeń finansow ych w ielu spół
dzielni z ty tu łu  prowadzonych inw estycji w skazuje na b rak  
dostatecznej wnikliwości spółdzielców, W ydziałów Rol
nictw a i Związków Spółdzielni P rodukcyjnych w  zakresie 
planow ania ii realizow ania tych inwestycji. W n iedosta
tecznym  stopniu  uw zględnia się przy rozw ażaniu d zatw ier
dzaniu zam ierzeń inw estycyjnych przew idyw aną efektyw 
ność nakładów  na m aszyny rolnicze, budynki i urządzenia. 
Zbyt wolno postępuje proces upraszczania ii zw iększania 
stopnia specjalizacji produkcji, co w  poważnej mierze przy
czynia się do obniżania efektyw ności nakładów  inw esty
cyjnych. W związku z tym  zobowiązuje się W ydział Rol
nic tw a ii Leśnictw a PW RN do:

1) O pracow ania w  term in ie do 1 lipca 1962 r. wytycznych 
w  spraw ie p lanow ania inw estycji w spółdzielniach. Wy
tyczne te  w inny  w  pełni uwzględniać zasadę opłacal
ności nakładów  inwestycyjnych w  gospodarce zespoło
wej.

2) O ddziaływ ania na k ierunk i i program  budow nictw a ze
społowego w kierunku  zwiększenia efektywności n ak ła
dów inw estycyjnych. Należy dążyć do pełnego w yko
rzystan ia już istniejących środków  trw ałych oraz w pro
w adzenia do planu, inw estycji w  pełni gospodarczo 
uzasadnionych, a szczególnie stosowania oszczędnego 
systemu budowy (budow nictw o segm entowe, używania 
m ateriałów  zastępczych itp.j.

3) U stalania potrzeb kredytow ych dla gospodarki zespoło
wej i zapew nienia gospodarce zespołowej niezbędnych 
ilości m ateria łów  budow lanych i  sprzętu  d la  -zrealizo
w ania planu inwestycyjnego.

4) System atycznego kontrolow ania przebiegu realizacji p la 
nów. Zapew nienia spółdzie’niom nadzoru inw estorskiego 
w  trakc ie  w ykonyw ania planów  budow nictw a oraz 
udzielanie pomocy fachowej w  ich odbiorze i przepro
w adzaniu ostatecznych rozliczeń.

W ostatnich la tach  spółdzielnie produkcyjne nie o trzym a
ły dostatecznej pomocy ze strony fachowej służby budow ia- 
nej. W związku z tym  zobowiązuje się W ydział A rch itek tu 
ry i Budow nictw a do:

1) U spraw nienia poradnictw a dla spółdzielni w  zakresie 
stosow ania nowych rozwiązań użytkowych i k o n stru k 
cyjnych budow nictw a produkcyjnego i mieszkaniowego.

2) D ostarczania nowych projektów  typowych oraz udzie
lania pomocy w  w yborze najekonom iczniejszych a lte r
natyw  dokum entacji projektowo-kosztorysow ych.

3) Prow adzenia instruk tażu  technicznego oraz organizow a
nia pomocy przy w ykonyw aniu budów  realizow anych 
przez spółdzielnie sposobem gospodarczym  poprzez po
moc w  skom pletow aniu niezbędnych dokum entów  i w y
szukaniu  kw alifikow anych w ykonawców (rzem ieślni
ków).

4 O rganizowania szkolenia rzem ieślników  ze w si spółdziel
czych w  szczególności w  zakresie stosowania nowych 
m ateriałów  i nowych rozwiązań konstrukcyjnych. 

Zobowiązuje się W ojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw  
M echanizacji Rolnictwa do:

1) U dzielania pomocy w  opracow yw aniu p rogram u m echa
nizacji, w którym  szczególnie uw zględniać należy p ra 
widłowy dobór ciągników  i m aszyn .zapew niający w y
soki stopień w ykorzystania sprzętu.

2) Zapew niania spółdzielniom  poprzez instruk torów  m echa
nizacji POM pomocy instruktażow ej w  należytym  kon
serw ow aniu i użytkow aniu m aszyn o raz gospodarki pa
liwem.

3) Realizowania zasady praktycznego doszkalania trak to 
rzystów  ze spółdzielni poprzez zapew nienie im odp ła t
nego uczestnictw a przy napraw ach ciągników i m aszyn 
w  w arsztatach  POM.

Zobowiązuje się PPRN do udzielania pc-mrcy w  opracow a
niu szczegółowych planów  w ykorzystania przez spółdzielnie 
środków FRR. P rzy sporządzaniu planów  gospodarczo-fi
nansowych należy przew idyw ać w ykorzystyw anie środków  
FRR na zakup najniezbędniejszych m aszyn i urządzeń oraz 
przeznaczania środków  FRR na inne gospodarczo uzasadnio
ne cele. Zaleca się W ojewódzkiemu Związkowi Rolniczych 
Spółdzielni P rodukcyjnych opracowanie planów  i rozw ija
nie działalności w zakresie wspólnego ze wsią w ykorzysta
nia środków  FRR.

Zaleca się w ojew ódzkiem u Związkowi Rolniczych Spół
dzielni P rodukcyjnych prowadzenie system atycznej analizy 
stan u  w ykorzystania środków  FRR.

Zobowiązuje się W ydział R olnictw a i Leśnictw a do zakoń
czenia elek tryfikacji istniejących spółdzielni do  końca 1963 r. 
a m ianowicie:
— w 1962 r. doelektryfikow ać 1 i zelektryfikow ać 10 spół

dzielni,
— w 1963 r. doelektryfikow ać 1 i zelektryifkow ać 17 spół

dzielni.

W zakresie szkolenia kadr spółdzielczych i poprawy stanu 
w księgowości.

1) Zaleca się W ojewódzkiemu Związkowi Rolniczych Spół
dzielni P rodukcyjnych opracow anie w spólne z W ydzia
łem  R olnictw a ii Leśnictwa PW RN w term in ie do koń
ca kw ietn ia br. system u długofalowego szkolenia i do
szkalania 'kadr spółdzielczych:
a) przewodniczących spółdzielni, członków zarządów 

i kom isji rew izyjnych,
D) księgowych, m agazynierów , oborowych, chlew -

m istrzów, brygadzistów  potowych, traktorzystów  
i m echaników,

c) młodzież spółdzielczą i pozostałych członków spół
dzielni.

Zaleca się jednocześnie W ojewódzkiemu Związkowi Rol- 
niczycn Spółdzielni P rodukcyjnych dokonania ew idencji 
trak torzystów  pracujących w  spółdzielniach i spowodowa
nia, aby trak torzyści nie posiadający p raw  jazdy skierow a
ni zostali przez spółdzielnie na kursy  do Ośrodków Szko
lenia T raktorzystów  przy POM.

Za szkolenie kadry  fachowej jak : brygadzistów  hodow la-. . 
nych, potowych ,m echam zatorów , traktorzystów , przodow-* 
nikówT nasiennictw a i ochrony roślin itp. odpowiedzialny jest 
W ydział R olnictw a i Leśnictwa.

Za szkolenie pozostałej kadry, a m ianowicie: . . . .
przewodniczących spółdzielni, księgowych, członkow kom isji 
rew izyjnych i innych kom isji odpowiedzialny jest W oje
wódzki Związek Rolniczych Spółdzielni P rodukcyjnych 
i Związki Powiatowe. W ydział Rolnictwa i Leśnictw a oraz 
W ojewódzki Związek Rolniczych Spółdzielni P rodukcyj
nych zapewnią niezbędne środki finansow e d organizacyjne 
dla zrealizow ania program u szkolenia i doszkalania kad r 
spółdzielczych.
2) Zaleca się W ojewódzkiem u Związkowi Rolniczych Spół

dzielni P rodukcyjnych pcdjęcie energicznej działalności 
w  spraw ie zapew nienia kw alifikow anych księgowych 
i uporządkow ania stanu  księgowości w  spółdzielniach.
W związku z tym  niezbędne je st dokonanie do dnia 
30 VI.62 r. w eryfikacji księgowych pracujących w  spół
dzielniach. Większe spółdzielnie w inny zatrudniać 
w łasnych księgowych odpowiednio przygotow anych do 
zawodu i znajdujących zatrudnien ie w  pełnym  w ym ia
rze godzin. W m ałych spółdzielniach ce’owe jest anga
żowanie księgow ych objazdowych obsługujących kilka 
gospodarstw  lub zaw ieranie umów przez spółdzielnie 
z księgowym i zatrudnionym i w  innych instytucjach.

3) W związku z tym, że istn iejące zaniedbania w  zakre
sie księgowości powodują pow staw anie nadużyć, zaleca 
się Oddziałowi W ojewódzkiemu Banku Rolnego p row a
dzenie w  kredytow anych spółdzielniach efektyw nej kon
tro li stanu  księgowości. W przypadku stw ierdzenia za
niedbań w  księgow aniu zaszłości powyżej 1 miesiąca, 
lub innych uchybień, Bank Rolny w inien w ystąpić do 
Związku Powiatow ego lub W ojewódzkiego Rolniczych 
Spółdzielni P rodukcyjnych o  natychm iastow e u regu lo 
w anie tych zaniedbań. O ile spółdzielnia nie w ykona 
w oznaczonym term inie zaleceń, Bank Rolny w strzym a 
kredytow anie.

§ 6.
W zakresie rozwijania pracy kulturalno-oświatowej.

P raca kultu ra lno-ośw iatow a we wsiach, gdzie istnieją 
spółdzielnie zorganizow ana je st często nieodpowiednio, zaś 
istniejące spółdzielcze 13 świetlic, 7 zespołów am atorskich 
i 16 młodzieżowych zespołów sportow ych pozbawione są od
powiedniej pomocy instruktażow ej. Wsie spółdzielcze w inny 
w zakresie pracy kultu ra lno-ośw iatow ej stanow ić przykła
dowe ośrodki ku ltu ry . Ośrodkom tym  zapew nić należy 
w szechstronną pomoc instruktażow ą i finansow ą.

W związku z tym  zobowiązuje się W ydział K u ltu ry  
PWRN do:

1. U dzielania w szechstronnej pomocy w  działalności k u l
turalno-ośw iatow ej w  spółdzielniach między innym i po
przez:



Poz. 50 D zJEN N IK  URZĘDOWY WOJEW ÓDZKTE J RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 39

a) opracowanie program u działalności kul t u ra  ] n o-oś w ia - 
tow ej w  spółdzielniach, zw racając szczególną uw agą 
na ożywienie i podniesienie poziomu pracy już  istn ie
jących świetlic, 'zespołów, bibliotek itp.,

b) udzielanie organizacyjnej pomocy przy urządzaniu 
i wyposażeniu nowych św ietlic, bibliotek, zespołów 
itp.,

C) oomoc w  doborze i za trudn ian iu  osób dla k ierow a
nia świetlicam i, b ibliotekam i, zespołam i itp., w  spół
dzielniach, organizując równocześnie ich doszkala
nie,

d) udostępnianie m ateriałów  pomocniczych i  rep e rtu a ro 
wych dla św ietlic oraz am atorskich  zespoiów a r ty 
stycznych in icju jąc ich realizację przez spółdzielnie.

e) organizow anie w  spółdzielniach im prez artystycz
nych, w ystaw , pogadanek i podejm ow anie nowych 
inicjatyw , podnoszących ku ltu rę  i czytelnictw o 
w spółdzielniach. Spółdzielniom podejm ującym  in i
cjatyw ę budowy świetlic w iejskich należy udzielać 
pomocy finansow ej na w arunkach  stosowanych przy 
popieraniu  czynów s ie c z n y c h .

2) Zaleca się W ojewódzkiemu Związkowi Rolniczych Spół
dzielni P rodukcyjnych podjęcie pracy  ze spółdzielniam i 
dla:
— zapew nienia odpowiednich w arunków  lokalowych 

niezbędnych dla organizacji św ietlic, czytelni, k lu 
bów itp., przede wszystkim  poprzez rozw ijanie ze
społowego w ysiłku Samych spółdzielców,

— zapew nienia innych w arunków  do pracy zespołów 
artystycznych, ośw iatow o-sam okształceniow ych i k u r 
sów przy jednoczesnym  przestrzeganiu  zasady w y
dzielania przy bilansach odpowiednich sum  na ce
le  ku lturalno-ośw iatow e i sportow o-turystyczne.

§ 7
W zakresie pomocy socjalnej

Zobowiązuje się K ura to rium  O kręgu Szkolnego i PPRN 
do: . . .  . .
1) zapew nienia pomocy organizacyjnej przy organizowaniu 

dzieoińców w e wsiach spółdzielczych między innym i po
przez:
— bezpośrednią pomoc i in struk taż  w  zakresie spraw  

organizacyjnych (ułożenie budżetu, w ybór lokalu, 
norm y w yposażenia w  sprzęt, dobór i angażowanie 
oraz uposażenie personelu),

— zapew nianie spółdzielniom  dodatkowych środków  na 
prow adzenie dzieoińców z w łasnych budżetów  i bud
żetów prezydiów  grom adzkich rad  narodow ych oraz 
zapew nianie koniecznych dotacji ze strony GS, PZU, 
KGW, TPD itp.,

—■ przedłużanie czasu pracy dziecińców w  zależności 
od potrzeb spółdzielni (przedłużanie się p rac polo- 
wych).

2) Zaleca siię W ojewódzkiem u Związkowi Rolniczych Spół
dzielni P rodukcyjnych:
— rozw ijanie in icjatyw  spółdzielców w  zakresie o rga

nizowania dziecińców sam odzielnie w zględnie w spól
nie z w sia indyw idualną oraz oddziaływ ania na za
rządy spółdzielni w  k ie runku  konsekw entnej rea li
zacji wniosków spółdzielców,

— prowadzenie odpow iedniej pracy zm ierzającej dc w y
dzielania przez spółdzielnie niezbędnych środków 
finansow ych i rzeczowych związanych z częściowymi 
korztam i u trzym ania i prowadzenia dziecińców.

3) P rezydia Powiatowych Rad N arodowych usta lą  niezbęd
ny zakres pomocy w  tej dziedzinie i  zapew ne odpo
w iednie środki.

§ 8.

W zakresie uporządkowania stanu organizacyjnego i umoc
nienia pracy samorządu spółdzielczego.

Prezydium  uznaje za konieczne zalecić Zarządow i W oje
wódzkiego Związku Rolniczych Spółdzielni Frodukcyjnych 
podjęcie kroków  organizacyjnych zm ierzających do:

1) Stałego um acniania więzi spółdzielni produkcyjnych ze 
w sią indyw idualną poprzez inicjow anie ii rozw ijanie 
w spólnych przedsięwzięć o charak terze produkcyjnym  
i społeczno-kulturalnym .

2) Podniesienia poziomu pracy i popraw ienie system atycz
ności d kolegialności działania organów  sam orządu spół
dzielczego m.in. poprzez doszkalania zarządów  i k o - . 
m isji rewizyjnych.

3) W prow adzenie w  spółdzielniach zasad statutów , zw ra
cając szczególną uw agę na:

a) opracow anie d stosowanie w  spółdzielniach norm  
pracy zapew niających w łaściw ą ocenę jakości i  iloś
ci pracy oraz spraw iedliw y podział dochodu,

b) opracowanie i w prow adzanie w  spółdzielniach regu
lam inów  pracy, któreby przyczyniły sdę do podniesie
nia dyscypliny wśród spółdzielców.

4) Podjęcie pracy u ła tw iającej spółdzielniom realizow anie 
zasady system u pieniężnego zaliczkowania członków.

5) Zaprow adzenie lo końca kw ietn ia br. w łaściwej ew i
dencji s tanu  spółdzielni i zm ian w tym  stanie.

§ 9
Prezydia Powiatowych Rad N arodowych w oparciu

0 określone niniejszą uchw ałą k ierunku  działania i ocenę 
realnych możliwości spółdzielni, u sta lą  d la  poszczególnych 
gospodarstw  zespołowych konkretne zadania gospodarcze
1 społeczne oraz zakres i form y pomocy organizacyjnej, fa 
chowej i finansow ej. Ożywić należy również pracę ak tyw u 
społecznego przy P rezydium  PKN w  zakresie oddziaływ ania 
na dalszy rozwój spółdzielni, a szczególnie ńa dopływ no
wych członków do istniejących gospodarstw  zespołowych 
oraz popularyzacji osiągnięć przodujących spółdzielni.

§ 10
Za w ykonanie niniejszej uchw ały odpow iedzialni są: 
K ierownicy odpowiednich W ydziałów Prezydiów  WRN, 

D yrektorzy: W ojewódzkiego Zjednoczenia P rzedsiębiorstw  
M echanizacji Rolnictwa, W ojewódzkiego Zjednoczenia P ań 
stwowych G ospodarstw  Rolnych, Okręgowych Spółdzielni 
Ogrodniczej, C entrali N asiennictw a Ogrodniczego i Szkół- 
karstw a, B anku Rolnego, o raz Prezes W ojewódzkiego 
ZwiązKu Spółdzielni P rodukcyjnych i P rezes W ojewódzkie
go Związku Kółek Rolniczych.

§ 11
Uchwała wchodzi w  życie z dniem  27.III. 1962 r.

Sekretarz Prtz. V.7.R.N. Przewodniczący Prez. W.R.N.
(—) M T ALL \F  (—) inż. A. M IERZW IŃSKI

poz. 90

UCHWAŁA Nr XIH/110 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dniia 3 kw ietnia 1962 r.

w sprawie organizacji i zakresu działania Wojewódzkiej
Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w  Kawenczynie, jako 
zakładu wykonującego funkcję wiodąc? w  stosunku do sta

cji doświadczalnej oceny odmian.

Na podstaw ie Zarządzenia N r 163 M im st;a  Rolnictwa
z dnia 24 października 1961 r. N r G. M org. II-2-47
w spraw ie powołania wojewódzkich stacji doświadczalnych 
oceny odmian, Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
postanaw ia, co następuje:

Wojewódzka Stacj? Oceny Odmlian 

§ 1.
Zleca się W ojewódzkiej S tacji Doświadczalnej Oceny Od

m ian w  Kawenczynie, zwanej w  dalszym  ciągu W ojewódzką 
S tacją, w ykonyw anie funkcji zakładu provfadzącego w  sto
sunku  do S tacji Doświadczalnej Oceny Odmian, w  rozum ie
niu przepisów  uchw ały Ni 388 Rady M inistrów  z dnia 17 
listopada 1960 r. o przedsiębiorstw ach prowadzących (Mon. 
Pol. Nr 94, poz. 417).

§ 2.
Do zadań W ojewódzkiej S tacji należą spraw y:

1. adm inistrow ania, koordynacji i kontro li pracy stacji 
doświadczalnych oceny odm ian położonych na terenie 
wojew ództwa,

2. koordynacji, kontro li i oceny m erytorycznej dośw iad
czeń odmianowych dośw iadczalnictw a terenow ego In sty 
tu tu  U praw y Nawożenia i G leboznawstwa,

3. rozmieszczenia, in struk tażu  i nadzór” doświadczeń p ro 
dukcyjnych oraz opracow yw ania w yników  tych dośw iad
czeń,

4. opracow yw ania rejonizacji odm ian poszczególnycn g a
tunków  roślin upraw nych.
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§ 3.
W ojewódzka S tacja oprocz zadań przew idzianych d la  niej 

jako  stacji prowadzącej w ykonuje jednocześnie zadania S ta
cji Doświadczalnej Oceny Odmian.

§ 4.
Spraw y oceny odm ian prowadzone przez inspektora oce

ny odm ian w  Oddziale P rod akc ji Roślinnej W ydziału Kol- 
n ictw a i le śn ic tw a  Prezydium  W ojewódzkiej Rady N aro
dowej w łącza się do 'zakresu działania W ojewódzkiej Stacji.

§ 5.
Szczegółowy zakres funkcji, upraw nień  o raz obowiązków 

Wojewóazkaej S tacji określa s ta tu t stanow iący załącznik do 
niniejszej uchw ały.

Stacja Doświadczalna Oeeny Odmian.

§ 6.
Do zakresu działan ia S tacji Doświadczalnej Oceny Odmian 

należy:
—■ prow adzenie doświadczeń prostych i kom binowanych 

■z odm ianam i krajow ym i i zagranicznym i na terenie s ta 
cji,

— opieka i nadzór nad dośw iadczeniam i produkcyjnym i na 
polach gospodarstw , w  których zlokalizowana je st s ta 
cja,

— przeprow adzenie we władnych laboratoriach  analiz j a 
kości odmian, badanych przez S tację w  doświadczeniach 
pc 1 owych,

— obliczanie i  opracow yw anie wyników doświadczeń i a n a 
liz w ykonyw anych przez S tację o raz  udział w  opraco
w yw aniu wyników  odm ianow ych doświadczeń produkcyj
nych, w ykonyw anych na te ren ie  określonym  przez Wo
jew ódzką S tację Oceny O dm ian,

—• udział w  opracowyw aniu rejonizacji odm ian na teren ie 
pow iatu objętego działalnością S tacji Doświadczalnej 
Oceny Odmian,

— udział w  szkoleniu pracow ników  służby rolnej p.p.r.n. 
i P.G.R. członków spółdzielni produkcyjnych, związku 
kołek rolniczych oraz urządzenie pokazów w zakresie 
dośw iadczalnictw a odmianowego i odm ianoznaw stw a

— sprawozdawczość z działalności S tacji D aświadczalnej 
Oceny Odmian.

N iektóre S tacje Doświadczalne Oceny Odm ian wyznaczo
ne przez Wydział Rolnictwa i Leśnictw a P rezydium  W oje
wódzkiej Rady Narodowej w porozum ieniu z M inisterstw em  
R olnictw a oprócz zadań w ym ienionych w § 6 m ają za za
danie:
— wykonywanie opisów  i  pom iarów  morfologicznych oraz 

badań biologii odm ian (oryginalnych, selekcyjnych, m iej- 
scowych oraz nowych odmian przyjętych do księgi zgło
szeń) 'wymaganych dla stw ierdzenia botanicznej odręb
ności, typowości i w yrów nania oraz w artości gospodar
czej tych odmian,

— zbiorcze opracowyw anie opisów i badań  łącznie z w y
n ikam i rejestrow anych badań  odmianoznawczych, w yko
nyw anych w  S tacji Doświadczalnej Oceny Odm ian i p la 
cówkach innych insty tucji.

§ 8.
Spraw y finansow e, osobowe i socjalne Stacji D oświad

czalnych Oceny odmian prow adzą-odpow iednie kom órki o r
ganizacyjne W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 9.
Kierow ników  S tacji Doświadczalnych Oceny m ianuje, od 

w ołuje i aw ansuje K ierow nik W ydziału Rolnictwa i Leś
nictw a P rezydium  WRN. Pracow ników  S tacji Doświadczal
nej Oceny Odm ian m ianuje, odw ołuje i aw an su je  K ierow nik 
danej Stacji.

§ 10.
Odpowiedzialnym za w ykonanie uchw ały je s t K ierow nik 

W ydziału Rolnictwa i Lśnictw a P rezydium  W ojewódzkiej 
R ady N aioaow ej.

§  11 -

U chw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obo
w iązującą od 1 stycznia 1962 r.

Sekretarz Prez. W.R.N. Przewodniczący Prez. W.R.N.
(—) M. TALLAR (—) inż. A. MIERZW IŃSKI

Z a ł ą c z n i k  N r 1 do U chwały 
N r XIII/110 P rezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej z dnia 3.IV. 
1962 r.

S T A T U T
Wojewódzkiej Stacji Doświadczalnej Oceny Oumłan 

w Kawenczynie.

I. Podstawa prawna.

§ I-
W ojewódzka S tac ja  D oświadczalna Oceny Odm ian w K a

wenczynie, zwana w dalszym  ciągu Wojewódzką Stacją, 
działa na podstaw ie § 3 ust. 2 i § 26 uchw ały Nr 388/63 
Rady M inistrów  o przedsiębiorstw ach prowadzących (Moni
to r  PolsKi N r 94, poz 417), uchw ały  N r X lil/ l l '0  Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej powziętej w  dniu  3.rv. 
1962 r. o raz w  oparciu o w ytyczne w sp raw ie  powołania 
wojewód?kich stacji doświadczalnych oceny odm ian u sta 
lone zarządzeniem  Nr 163 M inistra Rolnictwa z dnia 27 
października 1961 r.

§ 2.
Z W ojewódzka S tacją w spółdziała na zasadach uregulo

w anych s ta tu tem  S tacje D oświadczalne Oceny Odmian, 
zwane w  dalszyrr ciągu S tacjam i Doświadczalnymi podane 
w w ykazie stanow iącym  aneks do  s ta tu tu

S 3.

Siedzibą W ojewódzkiej S tacji jest Kawenczyn poczta Szy
m anów, pow iat Sochaczew.

§ 4.

N adzór nad W ojewódzką S tacją spraw uje W ydział Rol
n ic tw a i Leśnictw a P rezydium  W ojewódzkiej Rady NaiO- 
dowej, poprzez K ierow nika Oddziału P rodukcji Roślinnej.

II. Cel i zadania

§ 5.
Do zadań W ojewódzkiej S tacji należy:

1. w zakresie adm inistrow ania, koordynacji i kontro li p rac 
s ta c ji doświadczalnych położonych na te ren ie  w ojewódz
tw a

— opracowyw anie na podstaw ie wytycznych M inisterstw a 
K o'nictw a wniosków stacji dośw iadczalnych dotyczących 
planu doświadczeń odmianowych, szczegółowego budżetu 
dośw iadczalnictw a odm ianowego i planów  finan-^w o-gos- 
podarczych stacji dośw iadczalnych podlegających W ydzia
łowi Rolnictwa i Leśnictw a Prezydiom  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej. Powyższe opracow ania w ym agają osta
tecznej akceptacji M inisterstw a Rolnictwa,

i— zbiorcze opracow yw anie szczegółowego p lanu  inw esty
cyjnego dla stacji doświadczalnych na podstaw ie w nios
ków tych stacji oraz ich zaopatrzenie,

— kontrola p rac pod wzgiędem ogólno-organizacyjnym  
i m erytorycznym  w szystkich stacji dośw-adczam ycn po
łożonych na te ren ie  województwa,

— organizow anie i udział w kom isyjnym  typow aniu gospo
darstw  do lokalizacji nowych s tac ji doświadczalnych,

— spraw dzanie książek polowych pod względem rolniczym, 
doświadczalnym  i statystycznym  oraz sporządzanie rocz
nych zestaw ień podstaw owych cech odm ian w oparciu
0 w yniki doświadczeń przeprow adzanych w  stacjach 
doświadczalnych i innych punktach doświadczalnych, 
bezpośrednie o b se rw ac i: 1 kon tak t z przodującym i gos- 
podstaw am i w województwie, w ediug scnem atu i te r 
m inu podanego przez M inisterstw o R olnictw a — W ydział 
Oceny Odm ian oraz publikow anie tych zestawień,

>— opracowyw anie szczegółowych projektów  um ów z gos
podarstw am i, w  których zostały zlikw idow ane stacje  
doświadczalne,

— prow adzenie spraw ozdawczości z_ y/yników pracy stacji 
doświadczalnych,

— szkolenie w szystkich pracow ników  stacid dośw iadczal
nych na szczeblu wojewódzkim  oraz udział w  szkoleniu 
inicjow anym  przez M inisterstw o Rolnictwa,

— organizow anie i nadzorow anie w ykonaw stw a pobierania 
p rób nasion potrzebnych do  doświadczeń odm ianow ych
1 oceny w artości siew nej tych nasion.
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2. W zakresie organizacji odmianowych doświadczeń te re 
nowych, prowadzonych przez in s ty tu t U praw y Nawoże
nia i G leboznaw stwa oraz doświadczeń produkcyjnych:
— koordynacja planów  doświadczeń terenow ych z od 

m ianam i roślin upraw nych prow adzonych przez In
sty tu t U prawy, Nawożenia 1 G leboznawstwa z doś
w iadczeniam i stacji doświadczalnych oraz ocena m e
rytoryczna doświadczeń In sty tu tu  U praw y, Nawoże
nia i G leboznaw stw a pod kątem  ich przydatności d la  
potrzeb rejonizacji w skali wojewódzkiej ew entualnie 
międzywojewódzkiej,

— planow anie rozmieszczenia odmianowych doświadczeń 
produkcyjnych z poszczególnymi gatunkam i roślin -— 
in struk taż  w zakresie m etodyki i technik i zakładania 
doświadczeń, nadzorowanie, kw alifikow anie, kom ple
tow anie o raz opracowyw anie w yników tycn dośw iad
czeń łącznie z w ynikam i sracji doświadczalnych 
i In sty tu tu  Upraw y, Nawożenia i G leboznaw stwa 
w celu w ykorzystania przez p rak tykę rolniczą,

— organizow anie zaopatrzenia gospodarstw  w nasiona 
i sadzeniaki potrzebne do doświadczeń p rodukcyj
nych.

3. W zakresie rejonizacji odm ian:
— grom adzenie, zgodnfe z  w ytycznym i M inisterstw a 

Rolnictwa, statystycznego m ateriałów , dotyczących 
plenności i innych cech użytkowych, biorących udział 
w planow ej p rodukcji na teren ie województwa,

— opracowyw anie dokum entacji (wnioski, projekty), 
w zakresie usta lan ia  przydatności p rodukcyjnej od
m ian dla województwa,

— udział w posiedzeniach zespołów Państw ow ej K o
m isji Oceny Odmian, na których u sta lona je s t przy
datność odm ian roślin upraw nych dla poszczegól
nych rejonów  glebowo-klim atycznych (rejonizacja 
odmian).

III. Władze i organy Wojewódzkiej Stacji

§ 6.
1. Na czele W ojewódzkiej S tacji stoi kierow nik , k tó ry  k ie

ru je  całokształtem  je j działalności i ponosi za nią od 
powiedzialność,

2. K ierow nik k ie ru je  W ojewódzką S tacją zgodnie z zasadą 
jednoosobowego kierow nictw a,

3. K ierow nik W ojewódzkiej S tacji k ie ru je  jednocześnie 
S tacją Doświadczalną Oceny Odm ian w  Kawenczynie.

§ 7-

K ierow nika W ojewódzkiej S tacji, jegc zastępcę o raz k ie 
row ników  stacji doświadczalnych oceny odm ian pow ołuje 
i odw ołuje K ierow nik  W ydziału R olnictw a i L eśnictw a P re 
zydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 8.
Zastępca kierow nika W ojewódzkiej S tacji prow adzi sp ra 

wy naukowe, koordynacji i kontro li p rac  podległych s tacji 
doświadczalnych, dośw iadczalnictw a terenow ego In sty tu tu  
U praw y Nawożęnia i G leboznaw stw a oraz spraw y re jo n i
zacji.

§ 9-
Spraw y osobowe W ojewódzkiej S tacji prow adzą odpo

w iednie kom órki organizacyjne W ydziału Rolnictwa i Leś
nictw a Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 10.

Działalność ńaukow a W ojewódzkiej S tacji pokryw ana 
będzie z dotacji państw ow ych zaś gospodarstw a pomocnicze 
pozostają na rozrachunku gospodarczym.

A n e k s  do s ta tu tu  W ojewódzkiej 
S tacji Doświadczalnej Oceny Od
m ian w Kawenczynie.

W Y K A Z

S tacji Doświadczalnych Oceny Odm ian na terenie w oje
w ództwa podporządkowanych — W ojewódzkiej S tac ji Oceny 
Odm ian w Kawenczynie.

1. S tacja Doświadczalna Oceny Odm ian w  Przedw ojewie, 
poczta i pow iat Ciechanów,

2. S tacja Doświadczalna Oceny Odm ian w  Zielonej, poczta 
Zielona, pow iat Żurom in,

3. S tac ja  Doświadczalna Oceny Odm ian w Seroczynie, 
poczta Seroczyn, pow iat Siedlce.
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UCHWAŁA Nr X iv /H 8
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 10. IV. 1962 r. 

w  sprawie zwalczania plaszczyńca burakowego.

Na podstaw ie § 1 Rozporządzenia M inistra Rolnictwa 
z dnia 19 m arca 1957 r. w spraw ie zw alczania plaszczyńca 
burakow ego (Dz. U. N r 17, poz. 90) P rezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej w W arszawie postanaw ia, co na
stępuje:

§ 1.

W prow adza się obowiązek zw alczania plaszczyńca burako
wego n a  upraw ach  buraków  cukrowych, pastew nych d ćwi
kłowych oraz szpinaku na te ren ie  w szystkich PRN w po
w iatach: gostynińskim , płockim, płońskim , sierpeckim , so- 
chaczewskim , żurom ińskim ;

w  powiecie ciechanow skim  w GRN: Cnotum, G ąsocn, 
Glinojeck, Niedzbórz, Nużewko, O jrzeń, Ościsłowo, Sońsk, 
Wola Młocka, Gołymin oraz we wsiach, należących do GRN 
Ciechanów: Kow naty, Zędowe, Niećhodzin, Szczurzynek,
Pęcncin, Gąski, Gorysze, R udki M arszewice, Rudki Szcze
panka, R udki Głowice, Gumowo, Ujazdówefc, Ujazdowo, Ry- 
kaczewo;

w powiecie grodziskim  w GRN: Baranów, Franciszków. 
Cegłów, Guzów, Kaski, korytów , M iedniewice, M iędzybo- 
rów, Natoli, W iskitki, m. Żyrardów ;

w powiecie m ław skim  w GRN: Radzanów, Strzegowo 
Osada;

w powiecie pruszkow skim  w GRN: Bieniewice, Błona-', 
m. Błonie, Leszno, Piorunów , Swięcice, Zaborów, Izabeiln.

§ 2 .

Obowiązek zwalczania plaszczyńca dąży  na:
a) w łaścicielach i użytkow nikach upraw  buraków  i szpi

naku,
b) k ierow nikach i pracow nikach gospodarstw  państw o

wych i spółdzie'czyćh, na obszarze k tórych 'znajduja 
się p lan tac je  buraków  i  szpinaku,

c) w łaścicielach i użytkow nikach ogródków przvdomowyćh 
i działkowych.

§ 3.
W celu w ykonania nałożonego obowiaziku należy w te r

m inach ustalonych przez W ojewódzką S tacię K w arantanny  
i Ochrony Roślin, a  podanych do wiadom ości przez prezy
dia grom adzkich rad  narodow ych:

A. Przeprow adzić opył lub  oprysk p repara tem  W ofatox 
stosując:
1. Zabieg trzykro tny  na wszystkich p ’antacjach n a

siennych buraków  cukrowych, pastew nych i ćwikło
wych oraz szpinalku na całym obs-arze okr^śdnym  
w 8 l oraz na wszystkich p la n taciach buraków  cu
krowych i p>astewnvch w powiecie pruszkow skim  
w  GRN: Leszno, Zaborów, Piorunów.

2. Zabieg dw ukrotny na w szystkkh  p lan tacjach  b u ra 
ków cukrowych i pactewnvch w pow iatach: pV>ó- 
skim  oraz grodziskim  i ciechanowskim  na całvm 
obszarze wym ienionym  w § 1, w powiecie sosty- 
nińskim  w GRN Lipińskie, Pacyna. S ieraków ek  
Skrzeszewy. Susęrz.

3. Zabieg jednokrotny na wszystkich p lantacjach b u 
raków  cukrow ych i pastew nych na całvm obszarze 
określonym  w  § 1, a ńie w ym ienionych w  § 3 
pkt. a  1 i 2.

B. Zlikwidować i zaorać na cłebokość przynajm niej 25 cm 
p lan tac je  szpinaku ozimego prz-znac-mnego na konsum 
pcje w okresie poprzedzającym  w ykonanie pierwszego 
zabiegu chemicznego na p lantacjach buraków  cukro
w ych i pastew nych.

C. Opóźnić siew  szpińalku wiosennego oraz buraków  ćwi
kłowych do okresu  zakończenia chemicznego zwa’cz"- 
nia plaszczyńca na burakach  cukrow ych i pastew 
nych.

D. Nie wywozić (wynos ’ć) w vsadków  buraków  i szpinaku 
z obszaru w ym ienionego w  § 1.
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§ 4.

Osobom zatrudnionym  przy środkach chemicznych, ze 
względu na ochronę zdrow ia nie wolno w  czasie w ykony
w ania pracy palić, pić ani jeść. Po skończeniu pracy osoby 
te  pow inny umyć ręce i trw arz  oraz w ypłukać usta. Ponadto 
należy uważać, aby środki chemiczne nie dostaw ały się do 
dróg oddechowych i pdkarm ow ych oraz do oczu i na m iej
sca zranione.

§ 5.

Z pól, na których był stosowany W ofatox, nie w olno zbie-' 
rać roślin na paszę przez 14 dni, ze względu n a  niebezpie
czeństwo zatrucia zw ierząt. W czasie przeprow adzania za
biegów należy zachować środki ostrożności, aby nie spow o
dować zatrucia pszczół.

§ 6.

W przypadku niew ykonania zabiegów określonych w § 3' 
na upraw ach bu iaków  i szpinaku, zastosowany zostanie 
środek przym usu w form ie w ykonania zastępczego. Zabieg 
zostanie w ykonany przez osoby wyznaczone przez Prezydium  
Powiatow ej lub Grom adzkiej R ady Narodowej na koszt 
osób zobowiązanych do ich w ykonania. Ponadto  zgodnie 
z art. 21 ust. 1 ustaw y  z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie 
roślin upraw nych przed chorobami, szkodnikam i i chw asta
m i (Dz. U. N r 10, poz. 55), osobom wym ienionym  w  § 2 
niniejszej uchw ały może być w ym ierzona k ara  aresztu  do 
3 miesięcy lub k ara  grzywny do 4.500 zł.

i ■ § 7 .
U chw ała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia. Jednocze

nie fraoi moc U chw ała Nr VII/56 Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w W arszawie z dn ia 22.11.61 r. w spraw ie 
zwalczania płaszczyńca burakowego.

Sekretarz Prez. W.R.N. Przewodniczący Piez. W.R.N.
(—) M. TALLAR (—) inż. A. M IERZW IŃSKI

poz. 32

UCHWAŁA Nr XIV /120
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 10.IV.1962 r.

w  sprawie zmiany uchwały Nr 11/15 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej z dnia 27 stycznia 1959 r. w  sprawie 
utworzenia zakresu działania i organizacji wewnętrznej 
Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych 

w Warszawie

Na podstaw ie art. 1 ust. 2 dekre tu  z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstw ach państw owych (jedn. tekst Dz. 
U. z 1969 r. N r 12, poz. U l) i § 9 .ust. 3 Uchwały N r 432/58 
Rady M inistrów  z dnia 8 listopada 1958r. w spraw ie zjed
noczeń państw ow ych przedsiębiorstw  handlu  w ew nętrznego 
ob jętym  planem  terenow ym  (M.P. NV 1 z Iy99 r., poz. 1) 
P rezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  W arszawie 
uchw ala, co następuje:

§ 1.

W powołanej w  nagłówku uchw ale w prow adza się nastę
pujące zm iany: w § 5 skreśla  się słowo „przez W ydział 
H and lu”.

§ 2 .
Analogiczną zm ianę w prow adza się w  § 6 s ta tu tu  Wo

jewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw  Handlowych s ta 
nowiącego załącznik do zarządzenia P rezydium  W ojewódz
kiej R ady Narodowej z dnia 27 stycznia 1959 r. w  spraw ie 
utw orzenia W ojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw  
Handlowych w  W arszawie.

§ 3.
U chw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Sekretarz Prez. W.R.N. Przewodniczący Prez. W.R.N.
(—) M. TALLAR (—) inż. A. M IERZW IŃSKI

poz. 53

ORZECZENIE Nr 149 
KIEROWNIKA WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 3 kw ietn ia  1962 r. 

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstaw ie art. art. 1, U , 12, 18 i 28 U stawy z dnia 
7 kw ietn ia 1649 r. o ochronie przyrody (Dz. .U. N r 25, 
poz. 180) uznaje się za podlegający ochronie jak o  pom nik 
przyrody: /
D ą b  s z y  p u ł k o w y  o obw. na wys. 1,3 m — 
310 cm i wys. ok. 20 m, rosnący na kraw ędzi wąwozu rzeki 
Tucznej w k ierunku  północno-zachodnim  od domu m iesz
kalnego Ob. Siwca A ndrzeja,
w  miejscowości: W ó l k a  B r  z o z / 3  k a 1 s k a, 
grom ada: R a d z i e j o w i c e ,  
pow iat G r o d z i s k - M a z., 
w ojew ództwo: W a r s z e w s k i e
stanow iący w łasność pryw atną, będący w  posiadaniu 
i w  adm inistracji Ob. A ndrzeja Siwca.

Ochrona w /w  przedm iotu  polega na zakazie:
1. wycięcia, niszczenia lub uszkodzenia drzewa,
2. zryw ania pączków, kw iatów , owoców i liści,
3. nacinania drzewa, rycda napisów  i znaków,
4. umieszczani? tablic, napisów  i znaków,
5. zanieczyszczania tearenu  w pobliżu drzew a i w znieca

nia ognia,
6. wchodzenia na drzewo.
Kto wylkracza przeciw ko w ym ienionym  zakazom, podlega 

karze grzyw ny dc 4.500 zł w ym ierzanej w  drodze postępo
w ania karno-adm inistracyjnego.

Z-ca K ierow nika 
W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a 
(—) mgr inż. Edward Podgórny

poz. 54

ORZECZENIE Nr 150 
KIEROWNIK \  WYDZIAŁU ROLNICTWA 1 LEŚNICTWA 

PREZYDIUM WIJEWODZKlEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 3 kw ietn ia 1962 r. 

o uznaniu zą pomnik przyrody

Na podstaw ie art. a r t. 1, 11, 12, 18 i 28 U stawy z dnia 
7 kw ietn ia 1949 r. o ochranie przyrody (Dz. U. Nr 25, 
poz. 180) uznaje się za podlegające ochronie jako  pom nik 
przyrody:
5 D ę b ó w  s z y p u ł k o w y c h  o o b  n a  wys. 
1,3 m od 230 do 200 cm  i wys. od ok. 18 do 22 m rosnących 
na skarpie wąwozu po stron ie zachudniej, wzdłuż strum yka 
stanowiącego lewy dopływ  rzeko Tucznej, 
w miejscowości: W ó l k a  B r z o z o l k a l s k a ,
grom ada: R a d z i e j o w i c e ,
pow iat G r o d z i s k - M a z . ,  
województwo: W a r s z a w s k i e ,
stanow iące w łasność pryw atną, będące w posiadaniu 
i w  adm inistracji Ob. A ndrzeja Siwca.

Ochrona w /w  przedm iotów  polega na zakazie:
1. wycięcia, mszczenia lub uszkadzania drzew,
2. zryw ania pączków, kw iatów , owoców i liści ,
3. nacinania drzew, rycia napisów  i znaków,
4. um ieszczania tablic, napisów  i  znaków,
5. zanieczyszczania terenu  w pobliżu drzew  i w zniecania 

ognia
6. wchodzenia na drzewa.
K to wyKracza przeciw ko w ym ienionym  zakazom, podlega 

karze grzyw nj do 4.500 zł w ym ierzanej w drodze postępo
w ania karno-adm inistracyjnego.

Z-ca K ierow nika 
. W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a 

(—) mgr inż. Edward Podgórny
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poz. 55

OGŁOSZENIE
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W YDZIAŁ ROLNICTWA I LEŚNICTWA 
REFERAT GEODFZJI W GRÓJCU

z dnia 10.11. 1962 r.

w sprawie sporządzenia projektu podziału nieruchomości 
w Warce p. n. Osiedle Nr 3

Na podstaw ie a rt. 18. ust. 1, p unk t 3 ustaw y z dn ia 
22 m aja 1953 r. o terenach d la budow nictw a domów jedno
rodzinnych w m iastach i osiedlach (Dz. U. N r 31, poz. 138 
z 1958 r.) Rozdziału III § 12 i § Ib ustęp  i Rozporządzenia 
Rady M inistrów  w spraw ie postępow ania przy podziale 
i rozgraniczeniu nieruchom ości na terenach budow nictw a 
domów jednorodzinnych (Dz. U. N r 1 z dnia 5 stycz
nia 19139 r„  poz. 1) i art. 57 § 1 Kodeksu postępow ania 
adm inistracyjnego (Dz. U. N r 3i0 z dnia 14 czerwca 1960 r., 
poz. 169), P rezydium  Powiatow ej R ady Narodowej W y
dział R olnictw a i Leśnictw a R eferat Geodezji w  G rójcu 
podaje do publicznej wiadomości, że został sporządzony 
pro jek t podziału terenów  pod budow nictw o domów jedno
rodzinnych w W arce p. n. Osiedle N r 3.

W/w p ro jek t podziału zostanie wyłożony do publicznej 
w iadom ości na przeciąg 14 dni od daiy ogłoszenia o spo
rządzeniu p ro jek tu  podziału (art. 18, ust. 3 -ustawy) w  P re 
zydium  M iejskiej Rady Narodowej w Warce.

K ierow nik R eferatu  Geodezji 
Geodeta Powiatowy 

(—) inż. Symfoniusa Niemczewskl

poz. 56 
DECYZJA

KIEROWNIKA WYDZIAŁU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ PMRN W PRUSZKOWIE

z dnia 10.111. 1962 r.
o wszczęciu podziału nieruchomości położonych w  Dzielnicy 

Wyględówek na obszarze 10 ha 65 a.
Na podstaw ie przepisów  § 5 Rozporządzenia Rady M inis

trów  -z dnia L2.XII.1958 roku w  spraw ie postępow ania przy 
podziale i rozgraniczeniu nieruchom ości n a  terenach budow 
nictw a domów jednorodzinnych (Dz. U. N r 1, poz. 1) z roku 
1959, M iejska P racow nia G eodezyjna wszczyna na wniosek 
W ydziału A rchitektury  i Budow nictw a — Prezydium  M iej
skiej Rady Narodowej w  Pruszkow ie z dn ia  8.I I I .1961 r. 
L. dz. AB-U4-4/61, podział nieruchom ości położonych 
w  Dzielnicy W ygląd ów ek na obszarze o  ogólnej powierzchni 
10 ha 65 a. ograniczonym ulicam i: 17-go S tycznia — toro
w iskiem  kolei W.K.D. — ulicą K azim ierza Spraw iedliw ego — 
ulicą A dam a i granicą szpitala miejskiego.

Jednocześnie wszczyna się z urzędu rozgraniczenie nieru
chomości położonych na wyżej w ym ienionych obszarach. 
T erm in rozgraniczenia nieruchom ości zostanie podany do 
wiadom ości zainteresow anym  przez M iejską Pracow nię 
Geodezyjną.

W wiązku z powyższym na podstaw ie przepisów  § 6 
ust. 2 cytowanego Rozporządzenia wzywa sie osoby zain te
resow ane do dostarczenia wyżej w ym ienionej P racow ni po
siadanych wyciągów z ksiąg w ieczystych, m ap, aktów  no
tarialnych  oraz innych dokum entów  odnośnie w/w terenu.

Od decyzji niniejszej nie przysługuje praw o odwołania.

K ierow nik M iejskiej Pracow ni 
Geodezyjnej 

(—) mgr inż. Jan Popławski

poz. 57

OGŁOSZENIE 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

WYDZIAŁ ROLNICTWA I LESNICTWu 
REFERAT GEODEZJI W GRÓJCU

w sprawie sporządzenia projektu podziału nieruchomości 
w Grójcu p. n. osiedie Nr 1

Na podstaw ie art. 18 ustęp 1 p u n k t 3 ustaw y z dnia 
22 m aja 1950 r. o terenach dla budow nictw a domów jedno
rodzinnych w m iastach i osiedlach (Dz. U. z onia 6 czerw 
ca 1908 r. N r 31, poz. 138) Rozdziału III § 12 i § 14 
ustęp  1. Rozporządzenia Rady M inistróyf- w  spraw ie postę
pow ania przy podziale i rozgraniczeniu nieruchom ości na 
terenach budow nictw a domów jednorodzinnych (Dz. U. z dn. 
5 stycznia 1959 r. Nlr 1, poz. 1) i art. 57 § 1 Kodeksu po
stępow ania adm inistracy jnego  (Dz. U.P.R.L. z dnia 14-go 
czerwca 1960 r. Nr1 30, poz. 168) PTezydium Powiatow ej 
Rady Narodowej W ydział Rolnictwa i Leśnictw a R eferat 
Geodezji w G rójcu podaje do  publicznej wiadom ości, że zo
sta ł sporządzony p ro jek t podziału terenu  poć budow nictwo 
domów jednorodzinnych w1 G rójcu p. n. Osiedle N r 1 poło
żony między ulicam i Mszczonowską, Ogrodową i cm enta
rzem katolickim . W /w pro jek t podziału zostanie wyłożony 
do publicznej w iadom ości na przeciąg dn i 14-tu od daty 
ogłoszenia o sporządzeniu p ro jek tu  podziału (art. 18 ust. 3 
ustawy) w  Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej w  Grójcu.

K ierow nik R eferatu  Geodezji 
Geodeta Powiatowy

(—) inż. Symfoniusz Niemczewskl



Str. 44 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDŹKlEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAW IE

Redakcja i Administracja: Warszawa, Filtrowa 57

P renum erata : roczna ze skorowidzem  18 zł, półroczna bez 
skorow idza 10 zł. Ogłoszenia i p renum era tę  przy jm uje  
A dm inistracja  w ydaw nictw a. W płaty — NBP Oddz. VII/M  
vi W arszawie, konto  1531-94/2-251 cz. 15, dz. 7, rozdz. 2.

Cena zł 2.70

P ł o c k a  D r u k a r n i a  A k c y d e n s o w a ,  P ło c k ,  W a r s z a w s k a  24, z a m .  890-62 
N a k ł a d  1550 egz.  H-50


